平成 29年 3月 23日

各   位

会 社 名  カンダホールディングス株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  勝又  一俊

        （コード：9059、東証第 2部）

問合せ先  専務取締役管理本部長   原島  藤壽

 （TEL．03－6327－1811）

株式会社中村エンタープライズの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社中村エンタープライズの全株式を取得し子会

社化することについて決議し、同日、株式譲渡契約を締結しましたのでお知らせいたします。

１．株式の取得の目的

カンダグループは、国内外 100 を超える物流拠点を有する総合物流企業としてお客様

の多種多様なニーズにお応えしてまいりました。一方、平成 6 年設立の株式会社中村エ

ンタープライズは、阪神地区で食品卸、小売り関連のお客様に質の高いコールドチェー

ンを提供することにより順調に事業を拡大してきました。今般、株式会社中村エンタープ

ライズがカンダグループに加わることで、これらの顧客基盤及びコールドチェーンのノウ

ハウの獲得が図れるものと判断いたしております。

２．株式会社中村エンタープライズの概要

 （１）商号         株式会社中村エンタープライズ

 （２）所在地        兵庫県神戸市中央区琴ノ緒町五丁目７番８号 NEP 三宮

ビル

 （３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 中村 義博

（４）事業内容       一般貨物自動車運送事業

 （５）資本金        1,500 万円

 （６）設立         平成 6 年 4 月

 （７）大株主及び持株比率  中村 義博 300 株（100％）

（８）直近事業年度の売上  943 百万円（平成 28 年 3 月期）

 （９）当社との資本関係・人的関係・取引関係共にありません。

３．株式取得の相手

 （１）氏名    中村 義博

 （２）住所    兵庫県神戸市

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

 （１）異動前の取得株式数      ０株

 （２）取得株式数        ３００株

 （３）異動後の取得株式数    ３００株

所有割合 カンダホールディングス株式会社    ３００株 １００％

５．日程

  平成 29 年 3 月 23 日 取締役会、株式譲渡契約書調印、株式譲受

６．今後の見通し

  当期以降の業績への影響は現時点では軽微であると予想しております。今後、当社連

結業績に重要な影響を及ぼすことが明らかとなった場合には、速やかに開示いたしま

す。

                以上